conservetur. Sed impiorum numerus tantum potenti^ invaluit, sup. in

ut nuUus jam in orbe locus sit relictus, quern illi pessimis doc-^^^^J"^

trinis corrumpere non tentHrint, adnitente inter cseteros flagi- cit. in

tiorum serv^ Elizabeth^ prsetens^ Anglise regin^, ad quam, J

veluti ad asylum, omnium infestissimi profugium inyenerunt.

Haec eadem regno occupato, supremi ecclesise capitis locum in

omni Angli^, ejusque prsecipuam auctoritatem atque jurisdic-

tionem monstruose sibi usurpans, regnum ipsum jam tum ad

fidem catholicam et bonam frugem reductum, rursus in mise-

rum exitium revocavit.

P p 2
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[Elisabeth Usu namquG verse religionis, quam ab illiiis desertore Hen-

reScaetiam ^^^^ Octavo olim eversam^ clarse memorias Maria regina legitima,

fuit et est hujus sedis prsesidio reparaverat, potenti manu inhibito, secutis-

tendo que et amplexis hsereticorum erroribus^ regium consilium ex An- S78
multos fflica nobilitate confecfcum diremit, illudque obscuris hominibus
errores °

. . itpi-i ••
hie expres- hseretlcis complevit ; cathobcse fidei cultores oppressit, iraprobos
^*^^'^

concionatores, atque impietatum administros reposuit ; missse

sacrificium^ preces, jejunia, ciborum delectum, coelibatum, ri-

tusque catholicos abolevit : bbros manifestam hseresim conti-

nentes, toto regno proponi, impia mysteria, et institiita ad

Calvini prsescriptum a se sascepta et observata^ etiam a sub-

ditis servari mandavit : episcopos, ecclesiarum rectores, et alios

sacerdotes catholicos, suis ecclesiis et beneficiis ejicere, ac de

illis, et aliis rebus ecclesiasticis^ in hsereticos homines dispo-

nere, deque ecclesise causis decernere ausa^ prselatis, clero et

populo, ne Romanam ecclesiara agnoscerent, neve ejus prse-

ceptis sanctionibusque canonicis obtemperarent, interdixit ; ple-

rosque in nefarias leges suas venire, et E,omani pontificis

auctoritatem, atque obedientiam abjurare, seque solam in tera-

poralibus et spiritualibus dominam agnoscere, jurejurando coe-

git ; poenas et supplicia in eos qui dicto non essent audientes,

imposuit, easdemque ab iis, qui in unitate fidei et prsedicta obe-

dientia perseverarunt, exegit : catholicos antistites et ecclesia-

rum rectores in vincula conjecit ; ubi multi diuturno languore

et tristitia confecti, extremum vitse diem misere finiverunt.

Quse omnia cum apud omnes nationes perspicua et notoria

sint, et gravissimo quamplurimorum testimonio ita compro-

bata, ut nullus omnino locus excusationis, defensionis, aut

tergiversationis relinquatur

;

[Hie ideo j^qs multlplicantibus aliis atque aliis super alias impietatibus

lam eique ©t facinoribus, et prseterea fidelium persecutione, religionisque

adhaerentes afflictione, impulsu et oper^ dictae Ehzabeth^ quotidie magis

declarat.] ingravescente
;
quoniam illius animum ita obfirmatum atque

induratum intelligimus, ut non mode pias catholicorum princi-

pum de sanitate et conversione preces, raonitionesque con-

tempserit, sed ne hujus quidem sedis ad ipsam h^c de cans^

nuncios in Angliam tra,jicere permiserit ; ad arma justitise

contra earn de necessitate conversi, dolorem lenire non possu-

mus, quod adducamur in unam animadvertere, cujus majores

de republica Christiana tantopere meruere. Illius itaque
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auctoritate suffulti, qui nos in hoc supremo justitise throno,

licet tanto oneri impares, voluit collocare, de apostolicse po-

testatis plenitudine, declaramus prsedictam Elizabeth hsereti-

cam, et hsereticorum fautricem, eique adhserentes in prsedictis,

anathematis sententiara incurrisse, esseque a Christi corporis

unitate prsecisos

:

Qiiinetiam ipsam prsetenso regni prgedicti jure, necnon omni [Regno et

et quorumque dominio, dignitate, privilegioque privatam : busprivat.]

Et item proceres, subditos et populos dicti regni, ac caeteros [Vassallos

omnes,quiilliquomodocunquejuraverunt,ajuramentohujusmodi, ^ ®^* '-*

ac omni prorsus dominii, fidelitatis, et obsequii debito, perpetuo

absolutes, prout nos illos prsesentium auctoritate absolvimus,

et privauius eandem Elizabeth prsetenso jure regni, aliisque

omnibus supradictis. Prsecipimusque et interdicimus universis

et singulis proceribus, subditis, populis et aliis prsedictis; ne

illi, ejusve monitis, mandatis, et legibus audeant obedire: qui

secus egerint, eos simili anathematis sententi^ innodamus.

Quia vero difficile nimis esset prsesentes quocunque illis opus [Exemplia

erit perferre ; volumus ut earum exempla, notarii public! |'^?J -,

379 manu, et prtelati ecclesiastici^ ejusve curiae sigillo obsignata,

eandem illam prorsus fidem in judicio et extra illud ubique

gentium faciant, quam ipsse prsesentes facerent, si essent ex-

hibit£e, vel ostensse..

Datum Rorage apud Sanctum Petrum, anno incarnationis

Dominicse millesimo quingentesimo septuagesimo, quinto ka-

lend. Martii, pontificatus nostri anno quinto.

Cse. Glorierius.

H. Cumyn.